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W Szczecinie w 12. Brygadzie Zmechanizowanej, zwanej Błękitną Brygadą, odbyła się
operacja Złamana Akacja, będąca praktyczną częścią dwudniowego seminarium. Jego
celem było zaprezentowanie modelowej struktury i wyposażenia małych pododdziałów
szczebla drużyna-pluton-kompania.

W części praktycznej seminarium
pokazano sprzęt proponowany dla
pododdziałów piechoty
zmotoryzowanej, w tym granatniki
rewolwerowe RGP-40, ppk Pirat i
mikro bsl / Zdjęcia: 12. Brygada
Zmechanizowana

Seminarium obejmowało zajęcia teoretyczne, podczas których uczestnicy zapoznali się
z propozycją Procedur Dowodzenia Pododdziałem (ang. Troop Leading Procedures) -
dynamicznym procesem wykorzystywanym przez dowódców małych pododdziałów,
dzięki któremu mogą efektywnie i szybko planować, organizować i realizować
operacje. W części praktycznego pokazu wykorzystano zaproponowane procedury.

– Prezentujemy nowe rozwiązania, wynikające z analizy aktualnej sytuacji militarnej i
geopolitycznej, mając na uwadze nowe elementy uzbrojenia, które wchodzą lub będą
wchodziły na stan pododdziałów zmotoryzowanych – powiedział dowódca 1. batalionu
piechoty zmotoryzowanej 12. BZ ppłk Maciej Szpak.

Seminarium było też okazją do dyskusji nad piechotą zmotoryzowaną, która pełni
kluczową rolę w wojskach zmotoryzowanych. Pojazdy w tym rodzaju wojsk służą
głównie do transportu piechoty. Jak powiedział żołnierz 1. bpzmot. chor. Adrian
Maciejak, który przygotował praktyczną część seminarium: [Pojazdy – przyp. red.]
przerzucają żołnierzy w określone miejsce, a w razie potrzeby służą im wsparciem
ogniowym. W piechocie zmechanizowanej jest dokładnie odwrotnie. Ciężar walki
spoczywa na załogach pojazdów.

https://www.altair.com.pl/cwiczenia
https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe
https://www.altair.com.pl/wyposazenie-indywidualne


W czasie wydarzenia zrealizowano prezentację kierunków rozwoju uzbrojenia i sprzętu
wojskowego sektora obronnego, który jest przeznaczony dla piechoty zmotoryzowanej.
Złamana Akacja pokazała jak istotne jest wprowadzenie nowoczesnego sprzętu. W
części praktycznej operacji użyto nie tylko eksploatowanego już uzbrojenia, lecz także
– co ciekawe – granatników rewolwerowych RGP-40 z ZM Tarnów i ppk Pirat.
Zaprezentowano także użycie przez pododdział cywilnego bsl klasy mikro. Żołnierze
plutonu wykorzystali też nowoczesne techniki, m.in. aplikacji Tactical Awarness Kit.

Przedsięwzięcie zgromadziło przedstawicieli Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił
Zbrojnych, uczelni wojskowych i centrów szkolenia wojsk. Ponadto wzięli w nim udział
żołnierze Błękitnej Brygady i innych jednostek z całej Polski oraz zaproszeni goście.
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